Nº 064  IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE COROMANDEL  14/06/2024

1

IMPRENSA OFICIAL
DO MUNICÍPIO

ÓRGÃO OFICIAL DO

MUNICÍPIO
DIA 14 DE JUNHO DE 2024 – LEI Nº 3.131 DE 22 DE MAIO DE 2009 ANO 2024 Nº 064

Prefeitura Municipal de Coromandel

DECRETO Nº 408, DE 26 DE ABRIL DE 2024.
''NOMEAÇÃO PARA CARGO EM COMISSÃO''

O PREFEITO MUNICIPAL DE COROMANDEL, no uso de suas atribuições, nos termos do art. 9º, inciso II, da Lei Complementar nº
055 de 12 de fevereiro de 2004,

DECRETA:
Art. 1º – Fica nomeada a Sra. Núbia Gabriela Rodrigues Cunha, matrícula 50112-3, para exercer em comissão, a partir desta

data, o cargo de Coordenador de Creche, símbolo CC8-A, a que se refere a Lei Complementar nº 152 de 02 de outubro de 2017,
alterada pela Lei Complementar nº 181 de 1º de fevereiro de 2021 e respectivas alterações legislativas, lotada na Gestão Municipal de
Educação, Cultura e Turismo.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROMANDEL, 26 DE ABRIL DE 2024.

Fernando Breno Valadares Vieira
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 409 DE 30 DE ABRIL DE 2024.

“DISPÕE SOBRE FRACIONAMENTO DE LOTE URBANO”.
O PREFEITO MUNICIPAL DE COROMANDEL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, NOS TERMOS DO DECRETO Nº 2.053 DE

21 DE JANEIRO DE 2016 E DA LEI FEDERAL Nº 6.766, DE 19 DE DEZEMBRO DE 1979,

DECRETA:
Art. 1º - Fica fracionado o lote 95, quadra 021, setor 024 situado no Anel Viário João Batista Tonelli Veiga - Bairro Setor Comercial,

de propriedade do MUNICÍPIO DE COROMANDEL.

Art. 2º - Após o fracionamento, os lotes ficarão com as seguintes medidas:
Lote 095: 52,81 m de frente para o Anel Viário João Tonelli Veiga; 55,40 m pelo fundo; 202,36 m da lateral direita e 202,91 m da

lateral esquerda. Área total: 10.946,96 m'.
Lote 085: 52,81 m de frente para o Anel Viário João Tonelli Veiga; 55,40 m pelo fundo; 201,91 m da lateral direita e 202,36 m da

lateral esquerda. Área total: 10.946,96 m.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Coromandel, 30 de Abril de 2024.

Fernando Breno Valadares Vieira

PREFEITO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Coromandel torna público aos interessados aos avisos de licitações a seguir:
PREGÃO ELETRÔNICO.SRP. nº 34/2024.Será realizado no dia 02/07/2024 às 08:00h o Processo n° 058/2024, com critério de menor
preço por item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais permanentes para manutenção
do sistema de água dos distritos e povoados do Município de Coromandel-MG, com participação exclusiva de ME, EPP e MEI.
Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-
MG, 12 de junho de 2024. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO.SRP. nº 33/2024.Será realizado no dia 01/07/2024 às 08:00h o Processo n° 057/2024, com critério de menor
preço por item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de troféus e medalhas para premiações em competições
esportivas, promovidas pela Gestão Municipal de Inclusão Social e Esporte da Prefeitura de Coromandel-MG, com participação
exclusiva de ME, EPP e MEI. Informações: E-mail: licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo
telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 12 de junho de 2024. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

PREGÃO ELETRÔNICO.SRP. nº 32/2024.Será realizado no dia 28/06/2024 às 08:00h o Processo n° 056/2024, com critério de menor
preço por item. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais esportivos para atender a Gestão Municipal de
Inclusão Social e Esporte da Prefeitura de Coromandel-MG, com participação exclusiva de ME, EPP e MEI. Informações: E-mail:
licitacao@coromandel.mg.gov.br, no site www.coromandel.mg.gov.br ou pelo telefone 34-3841-1344. Coromandel-MG, 12 de junho de
2024. Luiz Fernando Ferreira da Silva – Pregoeiro.

EXPEDIENTE
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO

Órgão informativo da Prefeitura Municipal de Coromandel
Responsável: Jorge Adriano de Oliveira Xavier
Impressão: Prefeitura Municipal de Coromandel

(34) 3841-1344